
Prefeitura Municipal

Mococa
São Paulo

Comprovante de Entrega

Código da publicação: 959

Data da emissão do comprovante: 10/05/2024 05:54:51

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 10/2018

N° do Processo: 10

Situação: Encerrado

Data de Acolhimento/Horário: 12/03/2018 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 12/03/2018 00:00:00

Data da Disputa/Horário:12/03/2018 00:00:00
Objeto: EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA Dispensa de Chamamento público nº 010/2018
Processo Administrativo nº 025/2018 Objeto: Celebração de parceria para fomentar o Serviço De
Proteção Social Especial De Alta Complexidade – Serviço De Acolhimento Institucional Para Idosos.
Valor total de repasse: R$ 174.07493 (cento e setenta e quatro mil setenta e quatro reais e noventa e
três centavos) OSC Proponente: COMUNIDADE LAR DOS VELHINHOS “DR. ADOLPHO BARRETTO”
CNPJ: 52.506.110/0001-23 Tipo de Parceria: Fomento Justificativa: Justifica-se a DISPENSA de
Chamamento Público na decisão exarada pelo Conselho municipal do Idoso por meio da Ata nº
001/2018 Reunião Ordinária do CMI de 01/02/2018 tendo em vista que se trata de atividades
voltadas ou vinculadas a serviços de educação saúde e assistência social que são executadas por
organizações da sociedade civil previamente credenciada pelo órgão gestor da respectiva política e
tendo em vista as demais justificativas apresentadas nos autos do processo. Fica aberto o prazo de
impugnação previsto no §2º do art. 32 da Lei Federal 13.019/2014. Mococa 09 de março de 2018.
Wanderley Fernandes Martins Júnior Prefeito Municipal (Publicado em 12/03/2018)



Prefeitura Municipal

Mococa
São Paulo

Resumo: EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA Dispensa de Chamamento público nº
010/2018 Processo Administrativo nº 025/2018 Objeto: Celebração de parceria para fomentar o
Serviço De Proteção Social Especial De Alta Complexidade – Serviço De Acolhimento Institucional
Para Idosos. Valor total de repasse: R$ 174.07493 (cento e setenta e quatro mil setenta e quatro
reais e noventa e três centavos) OSC Proponente: COMUNIDADE LAR DOS VELHINHOS “DR.
ADOLPHO BARRETTO” CNPJ: 52.506.110/0001-23 Tipo de Parceria: Fomento Justificativa: Justifica-
se a DISPENSA de Chamamento Público na decisão exarada pelo Conselho municipal do Idoso por
meio da Ata nº 001/2018 Reunião Ordinária do CMI de 01/02/2018 tendo em vista que se trata de
atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação saúde e assistência social que são
executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciada pelo órgão gestor da
respectiva política e tendo em vista as demais justificativas apresentadas nos autos do processo.
Fica aberto o prazo de impugnação previsto no §2º do art. 32 da Lei Federal 13.019/2014. Mococa
09 de março de 2018. Wanderley Fernandes Martins Júnior Prefeito Municipal (Publicado em
12/03/2018)

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
12/03/2018 00:00:00 20180312222032141 Baixar

https://www.mococa.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/20180312222032141.docx

